1

2024 年１月 29日

各 位

                  会社名   株式会社みらいワークス

 代表者名  代表取締役社長 岡本 祥治

（コード番号：6563 東証グロース）

問合せ先  取締役コーポレート部長 池田 真樹子

（TEL. 03-5860-1835）

当社と連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年４月１日を効力発生日として、当社の 100％子会社であ

る株式会社ハイブ（以下、「HIVE」という。）を吸収合併（以下、「本合併」という。）することを決議

いたしましましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易合併のため、開示事項及び内容を一部省略して開示してお

ります。

記

１．合併の目的

当社は、『プロフェッショナル人材が挑戦するエコシステムを創造する』というビジョンのもと、

「人生 100 年時代」を実践する「未来の働き方」を支えるプラットフォームの創造を目指しており、

当社のプロフェッショナル人材の多様な挑戦の機会創出に関わってきた実績と、HIVE 独自のクリエ

イターネットワークが掛け合わされることにより、クリエイターのキャリアの選択肢拡充に貢献で

き、HIVE の目指す「クリエイターのキャリアと未来を切り開く」と当社ビジョン「プロフェッショ

ナル人材が挑戦するエコシステムを創造する」の双方の実現に繋がること、そしてデザイン経営（※）

の重要性がますます高まる中で、当社のクライアント企業に対する多様なソリューションの提供の

可能性が広がることから、2022 年 10 月に HIVE の株式を取得し、連結子会社といたしました。HIVE

は、クリエイターのキャリアと未来を広げるエンジンとなるべく、クリエイターに特化した転職メデ

ィア「MOREWORKS（https://www.moreworks.jp）」、国内トップクラスの制作会社の WEB デザインギ

ャラリー「URAGAWA（https://uragawa.work）」を運営しております。

今後、当社が有する各種サービス及び経営基盤と、HIVE が培ってきた転職メディア等を融合させ

ることで、組織運営の一体化による更なる事業拡大とブランド力の向上を実現し、管理コストの最適

化を図るとともに、経営基盤の強化を進めることを目的として、本合併を行うことといたしました。

※ デザイン経営とは、デザインの力をブランドの構築やイノベーションの創出に活用する経営手

法を言う。

2

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日 2024 年１月 29日

契約締結日    2024 年１月 29日

効力発生日    2024 年４月１日

※ 本合併は、存続会社である当社においては会社法第 796 条第２項に規定に基づく簡易合併であ

り、消滅会社である HIVE においては会社法第 784 条第１項に略式吸収合併であるため、いず

れも株主総会の承認を経ずに行う予定であります。

（２）合併の方式

当社を存続会社とし、HIVE を消滅会社とする吸収合併によります。

（３）合併に係る割当ての内容

当社は、HIVE の全株式を所有しておりますので、本合併は無対価で実施され、本合併に伴う割当

ては行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社みらいワークス 株式会社ハイブ

（２）所在地
東京都港区虎ノ門四丁目１番 13

号２階

東京都港区虎ノ門四丁目１番 13

号２階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡本 祥治 代表取締役 岡本 祥治

（４）事業内容 人材採用・調達支援
クリエイターのキャリアに特化

した各種メディアの運営

（５）資本金 77 百万円 10 百万円

（６）設立年月日 2012 年３月 14日 2015 年６月８日

（７）発行済株式数 5,261,000 株 1,000 株

（８）決算期 ９月 30 日 ３月 31 日

（９）大株主及び持株比率 岡本祥治 51.97％他 株式会社みらいワークス 100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2023 年９月期 2023 年３月期

純資産 1,214 百万円 15 百万円

総資産 2,761 百万円 20 百万円

１株あたり純資産 232 円 35 銭 15,133 円 75 銭

売上高 8,358 百万円 12 百万円

営業利益 291 百万円 △9百万円

経常利益 313 百万円 △8百万円

当期純利益 192 百万円 △8百万円

１株あたり純利益 37 円 69 銭 △8,660 円 25 銭

４．合併後の状況

本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありま

せん。

3

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

（参考）当期連結業績予想及び前期実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（2024 年９月期）
10,000 百万円 350 百万円 350 百万円 190 百万円

前期実績

（2023 年９月期）
8,369 百万円 235 百万円 250 百万円 129 百万円